CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE FORRO PVC, PAREDE FORRO EM GESSO ACARTONADO E DRYWALLconforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 3.163.582,60 (três milhões cento e sessenta e três mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

jurídica de direito público ou privado, comprovando o fornecimento de materiais 

semelhantes ou afins (vedadas exigências de quantidades mínimas ou prazos máximos).

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 3.163.582,60 (três milhões cento e 

sessenta e três mil quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos), conforme custos 

unitários apostos em anexo.

13.PREVISÃO ORÇAMENTARIA

Ficha orçamentária: Recurso Próprio

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00557-15000001002 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

Vigilância Em Saúde

[...]

· REVESTIMENTO DE GESSO EM TETO, EPS.5MM APLICAÇÃO MANUAL revestimento de 

gesso em teto, eps.5mm aplicação manual;

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Considerando a quantidade final de itens e com base na análise do processo anterior, o 

valor estimado a ser informado neste estudo técnico é de R$ 2.498.810,00 (dois milhões, 

quatrocentos e noventa e oito mil e oitocentos e dez reais).

6. JUSTIFICATIVA PARA O NÃO PARCELAMENTO:

Embora o objeto possa ser parcelado, a análise técnica indicou que tal medida não é 

recomendável nem economicamente viável, pois as etapas são interdependentes e exigem 

padronização e integração entre materiais e serviços.